

ACC. N:R M. 8501:1-2.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Landskap: Skåne

Upptecknat av: J. Aug. Persson

Härad: Bara

Adress: St. Självbröd. gat. 13, Lund.

Socken: Görsbövr

Berättat av: Görsbövr möllare Nils Hansson

Uppteckningsår: 1942

Född år ca. 1837 i Görsbövr mölla

Görsbövr mölla.

s. 1-2.

Skriv endast på denna sida!

## Gårslöfs mälla under två århundraden.

Gårslöfs mälla i Gårslöfs-Tyrkoby socken hörde under 1700-talet till Burslöfs socken, och den ligger ju enligt min mening också i Sunnanå, och alltså icke i Nordanå, ty Segel å går där gränsen mellan dessa socknar.

Om den en gång i tiden varit Gårslöfs sockens sockenmälla vet jag ej med säkerhet, för namnets skull, men den rätt ägaren Nils Hansson har talat om att den varit i både hans fars och farfars tid i hans släkt, och i den förstes på 1700-talet, ty söder om vägen som går i öster mot Lärlof är ett rätt stort jordstycke som alltså den tiden hört till Sunnanå, och är riktigt hafften af egenomens areal, den omfattade visst i sin helhet omkring 70 tunnland innan några tomter såldes ifrån den för en tredtio år sedan, en tomt för mer än femtio år sen.

Och på denna del som ännu hör till Sunnanå lög <sup>1887</sup> en s. k. Halländs vädermälla med stolpvärket ända ned till marken.

Den är riven för mer än fyrtio år sedan, vattenmøllan be-  
kasä, lodugärdsbyggnaderna, kassä, och nya byggda, intet åter-  
står visst som från minna och det som en gång varit.

Det fanns en s. k. sluss i en vid vattenmøllan, där de dämde  
upp vatten i mølledammen med, för att driva møllehjulet  
med, och den <sup>så väl som møllan</sup> var försedd med s. k. stigar som drogs upp när  
man skulle släppa vatten på för driften, och när dammen skulle

Men så vid en viss dag i en viss månad på året <sup>tömmas</sup> och det  
visst i <sup>eller möj</sup> mars eller så, så skulle slussen öppnas för året, och då  
fångade møllaren en stor mängd fisk af alla sorter, mört,  
skall, abarr och gädda samt äl i tunnis och kunde där sälja  
för flere hundra kronor den dagen, och en lång tid därefter.

Jag minns hur det såg ut ända sedan 1886, och skulle kanske  
kunna ta reda på en del mera angående tiden de respektive  
ägare lifde och hade Gärslöfs-møllan såvida den richte ägarens  
svägar i Lärslöf ännu lifva, men det vet jag ej, kanske de ock-  
så ha några foton af densamma, jag skall höra efter.

Gärslöfs vattenmølla har enl. ryktet varit den mest betydande i Skåne

Gärslöfs-mølla  
under...

Sid. 2.